
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 9 de 12/01/2024  

  

 

Pág. 1 29 / 2024 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ALTEA 

29        EDICTO APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA ASPIRANTES, PARA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE (1) 
PLAZA DE TÉCNICO/A INFORMÁTICA DE ADMÓN ESPECIAL, SUBGRUPO A2. 
 

EDICTO 

Ayuntamiento de Altea 

 

Por el Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Altea, en fecha 
3 de enero de 2024, se ha dictado Decreto con nº 2024-0009, cuyo tenor literal se 
transcribe a continuación: 

 

“Mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 2 de noviembre de 2022, se 

aprobaron las bases generales de estabilización de empleo temporal, así mismo 

mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 22 de noviembre de 2022, se 

aprobaron las bases específicas de empleo local para Provisión por Concurso de 

Méritos de una plaza de Técnico/a Informática de Administración Especial, 

Subescala Técnica, subgrupo A2 (Personal Funcionario), publicado en BOP nº 227 

de fecha 29 de noviembre de 2022 y publicadas en el Boletín Oficial del Estado nº 297 

de fecha 12 de diciembre de 2022. 

 

Considerando que por el Concejal Delegado de Recursos Humanos del Ayuntamiento 

de Altea, en fecha 31 de enero de 2023, se dictó Decreto con nº 2023-0247, de 

aprobación de lista provisional de admitidos/as y excluidos (BOP nº 24 de fecha 

03/02/2023), habiendo finalizado el plazo de 10 días hábiles previsto en la Base Sexta 

de las Bases Específicas, para presentación de alegaciones y subsanaciones.  

 

En virtud de las facultades que me confiere el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 

este Ayuntamiento número 2030-2023, de fecha 20 de junio de 2023, sobre delegación 

de atribuciones, VENGO EN RESOLVER: 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 9 de 12/01/2024  

  

 

Pág. 2 29 / 2024 

PRIMERO: Aprobar la lista DEFINITIVA de aspirantes admitidos y excluidos, para 

provisión en propiedad de una (1) plaza de Técnico/a Informática de 

Administración Especial, Subescala Técnica, subgrupo A2 (Personal 

Funcionario).  

 

Aspirantes admitido/as: 

 

Nº APELLIDOS NONBRE DNI 

1 
GOMEZ CATALAN JAVIER 

*** 6188 ** 

2 
RONDA CAMUS JUAN MARTIN 

*** 2662** 

 

Aspirantes excluidos/as: 

  

No constan. 

 

SEGUNDO. – Designar como componentes del Tribunal Calificador del proceso 

selectivo de las citadas bases, a los miembros que a continuación se detallan: 

 

 Presidencia: Dª Estefanía Martínez Martínez, Técnica de la Administración 
General del Ayuntamiento de Altea.  
 

 Suplencia: Dª Francisca Cortés González, Técnica de Control Presupuestario y 
AFIC del Ayuntamiento de Altea.  
 

 Secretaría: D. Ángel Pérez Iñesta, Secretario accidental del Ayuntamiento de 
Altea.  
Suplencia: D. Jesús Pedro Martínez Simón, Técnico de la Administración 

General del Ayuntamiento de Altea.  

 

 Vocal 1: D. Eduardo Aguilar Hernández, Director de Informática del 
Ayuntamiento de Petrer. 
Suplencia: D. Eduardo Tellechea Amesti, Ingeniero informático, docente de la 

GVA especialidad en informática. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 9 de 12/01/2024  

  

 

Pág. 3 29 / 2024 

 

 Vocal 2: D. Juan Antonio Vilaplana Espí, Jefe del Departamento de Informática 
y Nuevas Tecnologías del Ayuntamiento de Alcoy.  
Suplencia: D. José Sellés Perles, Jefe del Servicio de Escena Urbana del 

Ayuntamiento de Altea.  

 

 Vocal 3: D. Genaro Miguel Tur Calatayud, Jefe de Área de Modernización en 
Ayuntamiento de Calp. 
Suplencia: D. Juan Luís Perles Ribes, Informático del Ayuntamiento de Calp.  

 

Los miembros del órgano técnico de selección, así como sus asesores deberán 

abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, si concurre alguna 

de las causas previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de Régimen Jurídico del 

Sector Público y los aspirantes podrán recusarlos cuando concurran las circunstancias 

previstas en el artículo 24 de la vigente Ley de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 

TERCERO. - Convocar a los miembros del Tribunal para su constitución, el día 09 de 

febrero de 2024, a las 10:00 horas de la mañana, en la Sala de Comisiones del 

Ayuntamiento de Altea (Plaza José María Planelles s/n, Edificio Consistorial, Segunda 

Planta). 

 

CUARTO. - Convocar a los/as aspirantes que figuran en la lista de admitido/as de la 

presente resolución, el día 09 de febrero de 2024 a las 10:30 horas de la mañana, en 

la Sala de Comisiones del Ayuntamiento de Altea (Plaza José María Planelles s/n, 

Edificio Consistorial, Segunda Planta), para la realización de la ENTREVISTA. 

 

QUINTO. - Notificar la presente resolución a los miembros designados y publicar la 

presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en 

Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Altea 

https://altea.sedelectronica.es” 

Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos previstos en 

la legislación vigente. 

En Altea, a 3 de enero de 2024. 

Fdo. El Concejal Delegado de Recursos Humanos, D. Deogracias Sánchez 

Alvado. 

https://altea.sedelectronica.es/

		Servicio de Informatica
	2024-01-12T07:38:17+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




